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Kære medlem

Godt nytår og velkommen til et aktivt nordisk år.

Den 23/3 er det 50 års jubilæum for Helsingfors aftalen, grundloven for det nordiske 
samarbejde. Har vi stadig brug for den? Har den overhovedet nogen betydning for 
de nordiske lande i det globale samfund? Det er store og relevante spørgsmål. Har 
Norden noget at give som ikke kan findes i andre samarbejdsaftaler? 

JA, er det enkle svar. Det er eneste forum, hvor alle landene er medlem, vi har en 
meget ens samfundsopbygning og social sikkerhed. Det behøver dog ikke være 
ensbetydende med et forsat samarbejde. Hvis det ikke siger borgerne noget, så er 
spørgsmålet, hvad man skal med det. Men det siger jo indbyggerne i Norden 	
noget, der er et tilhørsforhold. Det ses tydeligt ved det omfattende Øresunds 	
samarbejdet, Gøteborg-Frederikshavn-Kristiansand, sport, tv produktion og f.eks. 
Melodi Grand Prix. Det kan lyde som lette, populære ting, men det er en del af 
hverdagen.

Der skal stadig arbejdes på det nordiske samarbejde, og der skal stadig oplyses 
om det. Især til de yngre generationer, her er det ikke lige så indlysende, og 
sprogforståelsen er blevet ringere. Dette er nogle af de ting, Foreningen 	
NORDEN arbejder med at sætte fokus på. Der er også andre organisationer, der 
gør det samme, og vi gør gerne reklame for disse arrangementer. Bland andet 
fra Norden I Fokus d 31/1.

Krisen – en chance for Norden?
Tirsdag 31/1 kl. 17-18.30
Politikens Hus, Salen, Porten, Vestergade 28, København K .

Danmark er blevet formandsland for EU midt i en dyb krise, splittet på kryds og tværs mellem 
Syd og Nord. Hvad betyder splittelsen i Europa for det nordiske samarbejde? Giver krisen nye 
og bedre muligheder for et tættere samarbejde mellem de nordiske lande? Eller vil krisen 
tværtimod trække de nordiske lande længere fra hinanden?

Panel: Manu Sareen, minister for nordisk samarbejde. Marlene Wind, professor og 
centerleder for Center for Europæisk Politik, Københavns Universitet. Bertel Haarder, 
tidl. minister og formand for Danmarks delegation i Nordisk Råd. Heidi Avellan, politisk 
chefredaktør på Sydsvenskan. Lars Trier Mogensen, ordstyrer, Politiken.
Arrangementet er et samarbejde mellem Udenrigsministeriet, Norden i Fokus,  
Europa-Kommissionen og Politiken.

Der er fri entre samt en lille forfriskning. Tilmelding er nødvendig. Senest 29/1 til 	
Susanne Prip Madsen tlf. 39 62 34 95 eller susanne@norden-kbh.dk
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Generalforsamling 
torsdag 9/2 kl.18-19
”Den norske Sjømanns kirke”, Ved Mønten 9, 2300 Kbh. S

Forslag til dagsorden:
1.	 Valg af dirigent
2.	 Formandens beretning
3.	 Det reviderede regnskab
4 A.	Aktivitetsfondens beretning
4 B.	Aktivitetsfondens regnskab
5.	 Forslag fra lokalafdelingens medlemmer
6.	 Valg af medlemmer til lokalstyrelse
7.	 Valg af medlemmer til Aktivitetsfonden
8.	 Valg af revisor
9.	 Eventuelt

Vedtægterne kan fås ved henvendelse til formanden eller på landsforeningens hjemmeside: 
www.foreningen-norden.dk.

Forslag skal være os i hænde senest torsdag 2/2 til Formand Susanne Prip Madsen,  
Ruthsvej 6, 2900 Hellerup eller susanne@norden-kbh.dk

Efter generalforsamlingen er der foredrag:

Nordens betydning for det shetlandske folk
Torsdag 9/2 kl. 19 

Alle er meget velkomne til dette arrangement, også ikke-medlemmer – man behøver ikke 
deltage i generalforsamlingen.

Et foredrag om et glemt hjørne af det tidligere dansk-norske kongerige. Foredragsholder 	
Keith Gray fortæller om den fælles fortid, Shetlandsøerne har med det øvrige Norden, og de 
nutidige forbindelser, især Norge, Danmark og Færøerne har med deres gamle broderland. 
Hvor nordiske føler øboerne sig nu? Det og meget andet om øerne kan man få svar på denne 
aften.

Det er gratis, men tilmelding er ønsket af hensyn til kaffen. Tilmelding senest 7/2 til Susanne 
Prip Madsen tlf. 39 62 34 95 eller susanne@norden-kbh.dk.
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Koncert med Trio Gimelia
onsdag 22/2 kl.19.30
Koncertsalen (det gl. Radiohus) Julius Thomsensgade 1, 1970 Frederiksberg (overfor Forum)

Debutkoncert med Trio Gimelia, spilles på klaver af Kati Arikoski fra Finland, på violin Janina 
Müller fra Schweiz og på cello Carla Kuotila fra Finland. Alle tre uddannet fra Det kongelige 
danske musikkonservatorium. 

Der er gratis adgang. Tilmelding er ikke nødvendig. 

Rundvisning på Christiansborg – med mulighed for middag i  
Snapstinget 
mandag 12/3 kl.17.45 eller 18.45 (kun rundvisning)
Christiansborg

Folketingsmedlem Damgaard Larsen (V) viser rundt på Christiansborg. Der vil være mulighed 
for spisning i Snapstinget inden rundvisningen og kaffe/kage efter rundvisningen.

Program:
Kl. 17:45	 indgang med sikkerhedstjek ved den store trappe ved Folketinget på 	

Christiansborg. Hvis man kun deltager i rundvisningen er det kl. 18:45 ved 
sikkerhedstjek. 

Kl. 18:00-19:00	 middag i Snapstinget
Kl. 19:00-20:45	 rundvisning i Folketinget. 
Kl. 20:45-22:00	 kaffe/te og kage samt mulighed for debat.

Priser: 
middag: 120 kr. + drikkevarer
Kaffe/te og kage: 50 kr.
Rundvisning alene: gratis.

Af hensyn til Christiansborg skal der oplyses 	
navn ved tilmelding. Betaling sker på forhånd. 	
Bindende tilmelding til Olav Willadsen, 	
Tunnelvej 7, 2600 Glostrup, tlf. 43 63 26 54 	
eller til susanne@norden-kbh.dk, senest 10/2.
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Nordisk gæstebud 
lørdag 24. marts kl. 11-14
Helsingborg.

En god tradition i Foreningen 
NORDEN er Nordisk Gæstebud, 
denne gang går turen til 	
Helsingborg og det spændende 
Dunkers kulturhus tegnet af Kim 
Utzon. Der vil være deltagere fra 
hele Skåne og Sjælland. 

Der startes med en snak om 	
dagens situation i Norden. 	
Kl. 11.30 er der tre retters nordisk inspireret menu i den smukke madsal.

Et kortere musikalsk indslag bidrager desuden til at dette Gæstebud bliver mindeværdigt, 
mens kaffen serveres til desserten. 

Pris for maden: 285 kr. Der er postevand til maden, andre drikkevarer kan købes.

Bindende tilmelding senest 24/2 til Susanne Prip Madsen tlf. 39 62 34 95 eller 	
susanne@norden-kbh.dk, betaling skal ske samtidig. Se betalingsinformation på sidste side.

Man betaler selv for transporten. Man kan selv tage derop eller følges med gruppen, der 	
tager toget fra Hovedbanen  kl. 8.32. 

Reception i anledning af bogen ”Afholdsbevægelsen i Norden”
onsdag d.11/4 kl. 14.00 
Hotel Nebo, Istedgade 6-8, 1650 Kbh. V

Bogen fortæller om afholdsbevægelsen i alle de nordiske lande, og er samtidig det første 
værk, der i mere end 70 år giver et mere samlet indtryk af afholdsbevægelsen i Danmark og 
kampen mod alkohol, drikkekulturen og dens skadevirkninger. Afholdsbevægelsen skal ikke 
forveksles med Anonyme Alkoholikere, idet afholdsforeningerne både rummer folk, der aldrig 
har haft et alkoholproblem og eks-alkoholikere; men de forpligter sig alle til ikke at drikke øl, 
vin eller spiritus.

I forbindelse med receptionen, servers en let anretning på afholdshotellet Hotel Nebo. Der er 
gratis adgang. Tilmelding er ikke nødvendig.
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Tag med Foreningen NORDEN på Udflugt til Vikingelandet
lørdag 21/7

Vestsjællandskredsen byder Foreningen NORDENs medlemmer i Skåne-Sjælland velkommen.

Program:
Kl. 9.30	 afrejse med bus fra Københavns Hovedbanegård. 

(Englunds bus holder på Ingerslevsgade). 
Kl. 11.00	 omvisning på By- og Overfartsmuseet på Fæstningen 

i Korsør. Her får vi en guidet tur i det spændende 
museum, der bl.a. viser flere hundrede års færgefart 
på Store Bælt. Museet holder til på 1. sal i den gamle 
magasinbygning, der blev opført, mens Chr. IV 	
regerede – også i Skåne. I Magasinets stueetage er 
der skiftende kunstudstillinger. Gode forhold for 
gangbesværede med ramper og elevator. Der bliver 
også lejlighed til at se noget af det gamle Korsør på 
en lille rundtur i bus. 

Kl. 12.30	 spiser vi frokost på Storebælt Camping med en flot 
panoramaudsigt til Storebælt og broen.

Kl. 14.00	 kører vi til vikingeborgen Trelleborg, hvor en uges 
marked med arbejdende værksteder kulminerer 
med ”Slaget ved Trelleborg”. Køreturen tager ca. 20 
min.

Kl. 17.00	 kører bussen tilbage til Københavns Hovedbanegård 
med ankomst ca. kl. 18.15.

Pris: 450 kr., der dækker transport, kaffe i bussen, frokost (ekskl. drikkevarer), entréer og om-
visning.

Tilmelding  og betaling senest 30/3 til Susanne Prip Madsen tlf. 39 62 34 95 	
eller susanne@norden-kbh.dk. Se betalings info på sidste side

Læs om stederne på www.byogoverfartsmuseet.dk og www.vikingeborg.dk
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Hovedstadstræf i Reykjavik 

Dette års Hovedstadstræf bliver i Island, vi planlægger en fælles tur derop med ekstra dage. 

Selve Hovedstadstræffet har følgende program:

Torsdag 16.8	
18.00	 Modtagelse på i Reykjaviks rådhus

Fredag 17.8	
10.00-14.00	 Temamøde
14.30-16.00	 Rundtur i Harpa, det nye koncert- og konferencehus ved havnen

19.00	 Festmiddag

Lørdag 18.8
	 Fri formiddag
14.00	 Kulturnatten starter på Odinstorg, der vil derfter være kulturelle 	

arrangementer i Reykjaviks centrum. Det er samtidig byens fødselsdag, 	
så der foregår mange spændende ting.

Søndag 19.8
10.00-12.00	 City sight-seeing, som slutter i Árbæjarsafn museum.

Deltagelse i selve Hovedstadstræffet koster 1300 kr. Dertil kommer overnatning og rejse.
Vi venter på flere informationer fra Island. Interessede må meget gerne kontakte Susanne 
snarest, så vi kan planlægge turen efter diverse ønsker.

Yderligere information fås ved henvendelse til Susanne Prip Madsen tlf. 39 62 34 95 eller 	
susanne@norden-kbh.dk
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Kalender:
31/1	 Krisen – en chance for Norden?  
9/2	 Generalforsamling og Nordens betydning for det shetlandske folk
22/2	 Koncert 
12/3	 Rundvisning på Christiansborg
24/3	 Nordisk gæstebud
11/4	 Reception i anledning af bogudgivelsen ”Afholdsbevægelsen i Norden”
21/7	 Udflugt til Vikingelandet 
17-19/8	Hovedstadstræf i Reykjavik

Betalingsinformation ved arrangementer

Girokort
Ved brug af girokort på posthus (indbetalingskort) til konto 1 027 875, Foreningen NORDEN, 
Københavns-afdelingen, Kildebækvej 34, 3660 Stenløse

Netbank
Fra netbank som „indbetalingskort“, korttype 01, kontonummer 1 027 875, eller som 	
„overførsel“ til Danske Bank, reg. nr. 1551, kontonummer 1 027 875.


